
   

  
  

Приказ Следственного комитета Российской Федерации от 14
февраля 2018 № 10

  

Зарегистрирован в Минюсте России 20.03.2018, регистрационный № 50431

О внесении изменений в приказ
Следственного комитета Российской Федерации от 8 июля 2013 г. № 42

«О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных
государственных гражданских служащих Следственного комитета Российской

Федерации и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19 сентября 2017 г. № 431 «О
внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления
контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2017, № 39, ст. 5682), руководствуясь пунктом 43
Положения о Следственном комитете Российской Федерации, утвержденного Указом
Президента Российской Федерации от 14 января 2011 г. № 38 «Вопросы деятельности
Следственного комитета Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2011, № 4, ст. 572; № 19, ст. 2721; № 31, ст. 4714; 2012, № 4, ст. 471; № 12, ст.
1391; № 21, ст. 2632; № 26, ст. 3497; № 28, ст. 3880; № 48, ст. 6662; 2013, № 49 (ч. 7), ст. 6399;
2014, № 15, ст. 1726; № 21, ст. 2683; № 26 (ч. 2), ст. 3528; № 30 (ч. 2), ст. 4286; № 36, ст. 4834;
2015, № 10, ст. 1510; № 13, ст. 1909; № 21, ст. 3092; 2016, № 1 (ч. 2), ст. 211; № 52 (ч. 5), ст.
7616),

П Р И К А З Ы В А Ю:

Внести в приказ Следственного комитета Российской Федерации от 8 июля 2013 г. № 42 «О
комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных
государственных гражданских служащих Следственного комитета Российской Федерации и
урегулированию конфликта интересов» (зарегистрирован Минюстом России 30 августа 2013
г., регистрационный № 29859), с изменениями, внесенными приказами Следственного
комитета Российской Федерации от 5 июня 2014 г. № 44 (зарегистрирован Минюстом России 4
августа 2014 г., регистрационный № 33424), от 22 октября 2014 г. № 91 (зарегистрирован
Минюстом России 1 декабря 2014 г., регистрационный № 35017), от 18 апреля 2016 г. № 29
(зарегистрирован Минюстом России 19 мая 2016 г., регистрационный № 42156) и от 31 июля

  © 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Приморскому краю  

                                               1 / 3



   

2017 г. № 100 (зарегистрирован Минюстом России 23 августа 2017 г., регистрационный №
47921), изменения согласно приложению.

 

Председатель
Следственного комитета Российской Федерации

генерал юстиции Российской Федерации
А.И. Бастрыкин

 

Приложение
к приказу Следственного комитета Российской Федерации

от « 14 » февраля  2018 г. № 10

 

 Изменения, вносимые в приказ
Следственного комитета Российской Федерации от 8 июля 2013 г. № 42 «О

комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных
государственных гражданских служащих Следственного комитета Российской

Федерации и урегулированию конфликта интересов»

1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной
гражданской службе Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2004, № 31, ст. 3215; 2006, № 6, ст. 636; 2007, № 10, ст. 1151; № 16, ст. 1828; № 49,
ст. 6070; 2008, № 13, ст. 1186; № 30 (ч. 2), ст. 3616; № 52 (ч. 1), ст. 6235; 2009, № 29, ст. 3597,
ст. 3624; № 48, ст. 5719; № 51, ст. 6159; 2010, № 5, ст. 459; № 7, ст. 704; № 49, ст. 6413; 2011, №
1, ст. 31; № 27, ст. 3866; № 29, ст. 4295; № 48, ст. 6730; № 50, ст. 7337; 2012, № 50 (ч. 4), ст.
6954; № 53 (ч. 1), ст. 7620, ст. 7652; 2013, № 14, ст. 1665; № 19, ст. 2326, ст. 2329; № 23, ст.
2874; № 27, ст. 3441, ст. 3462, ст. 3477; № 43, ст. 5454; № 48, ст. 6165; № 52 (ч. 1), ст. 6961;
2014, № 14, ст. 1545; № 52 (ч. 1), ст. 7542; 2015, № 1 (ч. 1), ст. 62, ст. 63; № 24, ст. 3374; № 29
(ч. 1), ст. 4388; № 41 (ч. 2), ст. 5639; 2016, № 1 (ч. 1), ст. 15, ст. 38; № 23, ст. 3300; № 27 (ч. 1),
ст. 4157, ст. 4209; 2017, № 15 (ч. 1), ст. 2139; № 27, ст. 3930; № 31 (ч. 1), ст. 4741, ст. 4824),
Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 52 (ч. 1), ст. 6228; 2011, № 29, ст.

  © 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Приморскому краю  

                                               2 / 3



   

4291; № 48, ст. 6730; 2012, № 50 (ч. 4), ст. 6954; № 53 (ч. 1), ст. 7605; 2013, № 19, ст. 2329; №
40 (ч. 3), ст. 5031; № 52 (ч. 1), ст. 6961; 2014, № 52 (ч. 1), ст. 7542; 2015, № 41 (ч. 2), ст. 5639;
№ 45, ст. 6204; № 48 (ч. 1), ст. 6720; 2016, № 7, ст. 912; № 27 (ч.1), ст. 4169; 2017, № 15 (ч. 1),
ст. 2139) и Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях
по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих
и урегулированию конфликта интересов» (Собрание законодательства Российской Федерации,
2010, № 27, ст. 3446; 2012, № 12, ст. 1391; 2013, № 14, ст. 1670; № 49 (ч. 7), ст. 6399; 2014, №
26 (ч. 2), ст. 3518; 2015, № 10, ст. 1506; № 52 (ч. 1), ст. 7588; 2017, № 39, ст. 5682),
руководствуясь подпунктом 5 пункта 7 Положения о Следственном комитете Российской
Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 14 января 2011 г. №
38 «Вопросы деятельности Следственного комитета Российской Федерации» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2011, № 4, ст. 572; 2012, № 4, ст. 471; 2015, № 10, ст.
1510),».

2. В Положении о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению
федеральных государственных гражданских служащих Следственного комитета Российской
Федерации и урегулированию конфликта интересов (приложение № 2 к приказу):
подпункт «а» пункта 4.1 после слов «№ 29 (ч. 2), ст. 4477» дополнить словами слова «; 2017,
№ 39, ст. 5682»;
подпункт «б» пункта 4.1 после слов «№ 48 (ч. 1), ст. 6720)» дополнить словами «; 2017, № 1 (ч.
1), ст. 46»;
дополнить пунктом 4.2.6 следующего содержания:
«4.2.6. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 4.2.1, 4.2.3 и 4.2.4
настоящего Положения, должны содержать:
а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и
пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 4.1 настоящего Положения;
б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и
заинтересованных организаций на основании запросов;
в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и
уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 4.1
настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в
соответствии с пунктами 4.14, 4.15.3, 4.16.1 настоящего Положения или иного решения.».

 

  Адрес страницы: https://primorsky.sledcom.ru/folder/860261/item/1365420 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

  © 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Приморскому краю  

                                               3 / 3

https://primorsky.sledcom.ru/folder/860261/item/1365420
http://www.tcpdf.org

